
 

 

 
 

ALBO 

Area PNRR 

Amministrazione Trasparente 

Atti scuola 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi del disposto combinato dell’art. 50 comma 1, lettera b), del 

D.Lgs n. 36/2023 e delle disposizioni di cui al decreto-legge. N. 77 del 2021, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023 n. 13, mediante Trattativa Diretta sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per un importo contrattuale di €.125.670,15 

(oltre IVA) pari a €. 153.317,59 (IVATO). 

CUP: D54D22008910006 CIG : 9994300544 

PRESTAZIONI: FORNITURA BENI 

Individuazione della ditta affidataria 
Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento  3.2:  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cabla ggio ,  nuovi  ambienti  di apprendimento  e laboratori”  - Azione 1 
– Next Generation Classrooms: trasformazione delle aule in ambient idi apprendimento innovativi. 

Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori- 
Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16471 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’art. 50, com ma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti P ubblici 

che prevede per la Stazione appaltante la possibilità di procedere per i servizi e le forniture, di importo inferiore a 

140.000 e uro, all’affidame nto diretto, anche senza cons ultazione di più operatori economici, assicurando c he siano 

scelti soggetti in possesso di doc ume ntate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni c ontrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla Stazione appaltante, c om unque nel rispetto del principio 

di rotazione di cui all’art. 49 del Codice dei Contratti Pubblici; 

Lungomare Trieste n.17 – 84123 Salerno (SA) 

Tel. 089/225553 – tel. Segreteria 089/2753012 

e-mail: SAIC8A700R @IST R UZ IO NE .IT – SAIC8A700R @P E C .IST R U Z IO NE .IT 

sito web: WWW.ICSGENNAROBARRA.EDU.IT 

cod. mecc. SAIC8A700R – C.F. 95146380654 - Codice Univoco: UF8VLL 

mailto:SAIC8A700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC8A700R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsgennarobarra.edu.it/




 

 
 

VISTA la com unicazione, Pr ot. n. 7856 del 19/09/2023 depos itata agli atti della scuola, della ditta AVR77 S.r.l. di 

Battipaglia(Salerno) - Partita IVA n. 0587556057 avente ad oggetto: Messa a Disposizione per la realizzazione 

dei progetti di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Sc uola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4. 0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

TENUTO CONTO che la ditta AVR77 S. r.l. è specializzata nell’allestime nto di am bienti didattici innovativi alle 

Istituzioni Scolastiche diogni ordine e grado, come evinto dalla messa a disposizione di cui al punto precedente, 

contenente l’elenco declinato per tipologia di fornitura che documenta le pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento realizzate; 

PRESO ATTO che la ditta  AVR77 S.r.l.  non costituisce l’affidatario uscente, nel precedente affidame nto ine rente 

la stessa tipologia di prestazioni contrattuali, nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art.49 Com ma 2 del D. 

Lgs 36/2023; 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto Decreto 

semplificazioni Bis; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad operare in deroga 

alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del MIM (ex MIUR) 129/2018; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne ricorrano 

le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 

296/2006; 

VISTO il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in risposta a quesito risponde testualmente: 

“L’affidamento diretto, in quanto tale, avviene sic et simplicitere dunque non presuppone una particolare 

motivazione né tanto meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure prescritto l’obbligo di 

richiedere preventivi”; 

DECRETA 

 

 

Di individuare l’Operatore  Econom ico AVR77 S.r.l. di Battipaglia( Salerno)  - Partita IVA n. 0587556057 

quale destinatario della Proposta di negoziazione inviata tramite Trattativa diretta sul MePA per l’affidamento delle 

prestazioni necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto. 

Il Dirigente Scolastico 
- Dott.ssa Teresa Sorrentino - 

(Documento fir mato  digitalme nte 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 



 

 


		2023-09-20T08:29:41+0200
	TERESA SORRENTINO




